[image: image1.png]=

АДМИНИСТРАЦИЯ  АРЕФИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
 Вачского района Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 25.01.2012г.

     № 3
О внесении изменений в постановление от 01.02.2011г. № 6 «Об утверждении  Порядка  проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых  муниципальными служащими и гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы администрации Арефинского сельсовета»
В соответствии   со статьей 8 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. №273-ФЗ «О противодействии коррупции», указом Президента Российской Федерации   от 18.05.2009 N 557 «О предоставлении лицами, замещающими государственные должности РФ, и федеральными государственными служащими сведений о доходах», в целях приведения в соответствие с действующим законодательством,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в п. 1,2 «Порядка проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых  муниципальными служащими и гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы администрации Арефинского сельсовета» в следующей редакции:

«1.  Настоящим Положением определяется порядок осуществления проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых в соответствии с действующим законодательством:

-       гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы (далее - граждане) - на дату поступления на службу;         - муниципальными служащими, занимающими  должности муниципальной службы, отнесенные Реестром должностей муниципальной  службы, утвержденным решением сельского Совета Арефинского сельсовета от 17.12.2009 г. № 13 «О реестре должностей муниципальной службы администрации Арефинского сельсовета Вачского муниципального района Нижегородской области», к главной группе должностей муниципальной службы - ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчётным.
- муниципальными служащими,  занимающими  должности муниципальной службы, отнесенные Реестром должностей муниципальной  службы, утвержденным решением сельского Совета Арефинского сельсовета от 17.12.2009 г. № 13 «О реестре должностей муниципальной службы администрации Арефинского сельсовета Вачского муниципального района Нижегородской области», к младшей  группе должностей муниципальной службы,   исполнение должностных обязанностей по которым  связано с коррупционными рисками и предусматривает:

· осуществление постоянно, временно или в соответствии со специальными полномочиями функций представителя власти либо организационно-распорядительных или административно-хозяйственных функций;

· предоставление муниципальных услуг гражданам и организациям;

· осуществление контрольных и надзорных мероприятий;

· подготовку и принятие решений о распределении бюджетных ассигнований, субсидий, межбюджетных трансфертов, а также распределение ограниченного ресурса (квоты, частоты, участки недр и др.);

· управление муниципальным имуществом;

· осуществление   муниципальных  закупок либо выдачу лицензий и разрешений;

· хранение и распределение материально-технических ресурсов;

- ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчётным.
 2.  Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, предусмотренная пунктом 1 настоящего Положения, осуществляется соответственно в отношении
-       граждан, претендующих на замещение должностей муниципальной службы (далее - граждане);

- муниципальных  служащих, занимающих  должности муниципальной службы, отнесенные Реестром должностей муниципальной  службы к главной группе должностей муниципальной службы;

- муниципальных служащих,  занимающих  должности муниципальной службы, отнесенные Реестром должностей муниципальной  службы  к младшей  группе должностей муниципальной службы,   исполнение должностных обязанностей по которым  связано с коррупционными рисками».
2. Постановление вступает в силу со дня его   обнародования.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава администрации

В.И.Товарнов

_1205650527.doc
[image: image1.png]=